
W I C H T I G E  B U S L I N I E N  F Ü R
S T U D I E R E N D E  I N  H O F

F A H R P L A N W E C H S E L  |  G Ü L T I G  A B  1 4 .  D E Z E M B E R  2 0 2 5  |       

STUDIERENDEN-
FAHRPLAN

2025/
2026



Liniennetz-Auszug 
Überblick für Studierende

15E17

1515

1506

15E17

1510

1505 1518

15V22

1507

Lessi
ngstr

. 

Karolin
enstr

.

Heilig
engrabstr

.

Doeberein-

erst
r.

Wirth
str.

Hoch
sch

ule

Leimitz
Verwaltungshochschule

Dr.-Bonhoeffer-Str.
Gabels-

bergerst
r.

Max-Blumtritt-
Heim

Sonnenplatz

alle Linien

Ottostraße

HofBad
Breslaustr.

Danzig
str

.Leimitzgrundweg

Nahversorgungszentrum

Pinzig

Gärtla

Jägerze
ile

Grüne Au

Pinzig
-

weg

Hauptbahnhof

Pfarrh
ofst

r.

An der Jo
erdensanlage

Döberlit
zer S

tr.

Alsenberger S
tr.

Oste
ndstr

.

Bergstr
.

Liebigstr
.

Rekke
nze-

platz

Unteres Tor

Rathaus

Karlstraße

Oberes Tor

Blücherstraße
August-Mohl-Str.

Äußere-Bayreuther-Str.
Am Hohen Münster
M.-Gehringer-Str.

Zobelsreuther Str.
Brüder-Grimm-Str.

Krötenhof

1505

1506

1507

1515

15E17

1518

15V22

1510



 Montag bis Freitag Samstag
Hauptbahnhof (Bst. 10) ab 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 7:24 8:24 9:24 10:24
Liebigstraße | 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 7:25 8:25 9:25 10:25

Bergstraße  6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 7:26 8:26 9:26 10:26

Sonnenplatz an 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 7:27 8:27 9:27 10:27

Sonnenplatz ab 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 7:30 8:30 9:30 10:30

HofBad | 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 7:32 8:32 9:32 10:32
Ottostraße | 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 7:33 8:33 9:33 10:33
Max-Blumtritt-Heim | 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 7:34 8:34 9:34 10:34
Heiligengrabstraße | 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 7:36 8:36 9:36 10:36
Döbereinerstraße | 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 7:37 8:37 9:37 10:37
Gabelsbergerstraße | 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 7:38 8:38 9:38 10:38
Wirthstraße  6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 7:40 8:40 9:40 10:40

Hochschule an 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 7:41 8:41 9:41 10:41

 Samstag
Hauptbahnhof (Bst. 10) ab 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24
Liebigstraße | 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25

Bergstraße  11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26

Sonnenplatz an 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27

Sonnenplatz ab 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

HofBad | 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32
Ottostraße | 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33
Max-Blumtritt-Heim | 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34
Heiligengrabstraße | 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36
Döbereinerstraße | 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37
Gabelsbergerstraße | 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38
Wirthstraße  11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40

Hochschule an 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

1505 Stadtbus Hauptbahnhof – Liebigstraße – Sonnenplatz –  
Max-Blumtritt-Heim – Hochschule

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 1505 – Fahrtrichtung: Hinfahrt – Stadtbus Hauptbahnhof – Liebigstraße – Sonnenplatz – Max-Blumtritt-Heim – Hochschule

https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de


 Montag bis Freitag
Hochschule ab 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

Verwaltungshochschule | 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59
Wirthstraße | 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Gabelsbergerstraße | 6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02
Döbereinerstraße | 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03
Heiligengrabstraße | 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Max-Blumtritt-Heim | 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07
Ottostraße | 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08

HofBad  6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09

Sonnenplatz an 6:11 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11

Sonnenplatz ab 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Liebigstraße  6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18

Hauptbahnhof (Bst. 10) an 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20

 Samstag
Hochschule ab 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

Verwaltungshochschule | 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59
Wirthstraße | 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Gabelsbergerstraße | 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02
Döbereinerstraße | 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03
Heiligengrabstraße | 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Max-Blumtritt-Heim | 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07
Ottostraße | 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08

HofBad  7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09

Sonnenplatz an 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11

Sonnenplatz ab 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Liebigstraße  7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18

Hauptbahnhof (Bst. 10) an 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

1505 Stadtbus Hochschule – Max-Blumtritt-Heim – Sonnenplatz – 
Liebigstraße – Hauptbahnhof

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 1505 – Fahrtrichtung: Rückfahrt – Stadtbus Hochschule – Max-Blumtritt-Heim – Sonnenplatz – Liebigstraße – Hauptbahnhof

https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de


 Montag bis Freitag
Hochschule ab 5:27 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27

Verwaltungshochschule | 5:28 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28
Dr.-Bonhoeffer-Straße | 5:30 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30
Gabelsbergerstraße | 5:32 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32
Döbereinerstraße | 5:33 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33
Heiligengrabstraße | 5:34 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34
Unteres Tor | 5:35 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35
Rathaus | 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36
Karlstraße | 5:37 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37
Oberes Tor  5:39 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39

Sonnenplatz an 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42

Sonnenplatz ab 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
Rekkenzeplatz  5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48

Hauptbahnhof (Bst. 10) an 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50

 Samstag
Hochschule ab 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

Verwaltungshochschule | 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
Dr.-Bonhoeffer-Straße | 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30
Gabelsbergerstraße | 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32
Döbereinerstraße | 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33
Heiligengrabstraße | 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
Unteres Tor | 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Rathaus | 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36
Karlstraße | 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37
Oberes Tor  6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39

Sonnenplatz an 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42

Sonnenplatz ab 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Rekkenzeplatz  6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48

Hauptbahnhof (Bst. 10) an 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50

 Sonn- und Feiertag
Hochschule ab 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12

Verwaltungshochschule | 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13
Dr.-Bonhoeffer-Straße | 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15
Gabelsbergerstraße | 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17
Döbereinerstraße | 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18
Heiligengrabstraße | 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19
Unteres Tor | 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20
Rathaus | 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21
Karlstraße | 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22
Oberes Tor  9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24

Sonnenplatz an 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27

Sonnenplatz ab 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
Rekkenzeplatz  9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33

Hauptbahnhof (Bst. 10) an 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Sparkassen-Seite

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Sparkassen-Seite

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Sparkassen-Seite

1506 Stadtbus Hochschule – Rathaus – Sonnenplatz – Rekkenzeplatz– 
Hauptbahnhof

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 1506 – Fahrtrichtung: Hinfahrt – Stadtbus Hochschule – Rathaus – Sonnenplatz – Rekkenzeplatz– Hauptbahnhof

https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de


 Montag bis Freitag
Hauptbahnhof (Bst. 10) ab 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54
Rekkenzeplatz  5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55

Sonnenplatz an 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58

Sonnenplatz ab 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00
Oberes Tor | 6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Rathaus | 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04
Unteres Tor | 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05
Heiligengrabstraße | 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Döbereinerstraße | 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07
Dr.-Bonhoeffer-Straße | 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09

Verwaltungshochschule  6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10

Hochschule an 6:11 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11

 Samstag
Hauptbahnhof (Bst. 10) ab 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09
Rekkenzeplatz  6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10

Sonnenplatz an 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13

Sonnenplatz ab 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Oberes Tor | 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Rathaus | 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Unteres Tor | 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
Heiligengrabstraße | 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21
Döbereinerstraße | 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
Dr.-Bonhoeffer-Straße | 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24

Verwaltungshochschule  6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25

Hochschule an 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26

 Sonn- und Feiertag
Hauptbahnhof (Bst. 10) ab 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54
Rekkenzeplatz  8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55

Sonnenplatz an 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

Sonnenplatz ab 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Oberes Tor | 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02
Rathaus | 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04
Unteres Tor | 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Heiligengrabstraße | 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
Döbereinerstraße | 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07
Dr.-Bonhoeffer-Straße | 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09

Verwaltungshochschule  9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10

Hochschule an 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

1506 Stadtbus Hauptbahnhof – Rekkenzeplatz – Sonnenplatz – 
Rathaus – Hochschule

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 1506 – Fahrtrichtung: Rückfahrt – Stadtbus Hauptbahnhof – Rekkenzeplatz – Sonnenplatz – Rathaus – Hochschule

https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de


 Montag bis Freitag
Hochschule ab 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 19:57

Verwaltungshochschule | 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 19:58
Wirthstraße | 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 19:59
Gabelsbergerstraße | 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:01
Leimitzgrundweg | 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:02
Nahversorgungszentrum | 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:04
Pinzig | 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:05
Breslaustraße | 5:07 5:37 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:06
Pinzigweg | 5:08 5:38 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:07

Jägerzeile | 5:09 5:40 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:09
Gärtla | 5:10 5:41 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:10

HofBad  5:11 5:42 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:11

Sonnenplatz an 5:13 5:44 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:13

Sonnenplatz ab 5:15 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:15
Liebigstraße | 5:18 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:18

Hauptbahnhof (Bst. 2)  5:20 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:20
Alsenberger Straße an 5:22 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:22

 Samstag Sonn- und Feiertag
Hochschule ab 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 8:45 9:45 10:45 11:45

Verwaltungshochschule | 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 8:46 9:46 10:46 11:46
Wirthstraße | 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 8:46 9:46 10:46 11:46
Gabelsbergerstraße | 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 8:47 9:47 10:47 11:47
Leimitzgrundweg | 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 8:48 9:48 10:48 11:48
Nahversorgungszentrum | 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 8:49 9:49 10:49 11:49
Pinzig | 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 8:50 9:50 10:50 11:50
Breslaustraße | 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 8:51 9:51 10:51 11:51
Pinzigweg | 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 8:52 9:52 10:52 11:52

Jägerzeile | 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 8:54 9:54 10:54 11:54
Gärtla | 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 8:55 9:55 10:55 11:55

HofBad  6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 8:56 9:56 10:56 11:56

Sonnenplatz an 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 8:58 9:58 10:58 11:58

Sonnenplatz ab 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 9:00 10:00 11:00 12:00
Liebigstraße | 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 9:03 10:03 11:03 12:03

Hauptbahnhof (Bst. 2)  6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 9:05 10:05 11:05 12:05
Alsenberger Straße an 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 9:07 10:07 11:07 12:07

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

1507 Stadtbus Hochschule – NVZ – Breslaustraße – Sonnenplatz – 
Liebigstraße – Hauptbahnhof – Alsenberger Straße

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 1507 – Fahrtrichtung: Hinfahrt – Stadtbus Hochschule – NVZ – Breslaustraße – Sonnenplatz – Liebigstraße – Hauptbahnhof – Alsenberger Straße

https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de


 Sonn- und Feiertag
Hochschule ab 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45

Verwaltungshochschule | 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46
Wirthstraße | 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46
Gabelsbergerstraße | 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47
Leimitzgrundweg | 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48
Nahversorgungszentrum | 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49
Pinzig | 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50
Breslaustraße | 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51
Pinzigweg | 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52

Jägerzeile | 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54
Gärtla | 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55

HofBad  12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56

Sonnenplatz an 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

Sonnenplatz ab 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Liebigstraße | 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03

Hauptbahnhof (Bst. 2)  13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Alsenberger Straße an 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

1507 Stadtbus Hochschule – NVZ – Breslaustraße – Sonnenplatz – 
Liebigstraße – Hauptbahnhof – Alsenberger Straße

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de


 Montag bis Freitag
Alsenberger Straße ab 5:22 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37

Hauptbahnhof (Bst. 10) | 5:24 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39
Liebigstraße | 5:25 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40

Bergstraße  5:26 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41

Sonnenplatz an 5:28 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43

Sonnenplatz ab 5:30 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45

HofBad | 5:32 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47

Jägerzeile | 5:34 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49
Pinzig | 5:34 | | | | | | | | | | | | | | |
Breslaustraße | 5:35 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50
Pinzig | 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51
Nahversorgungszentrum | 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52
Leimitzgrundweg | 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53
Gabelsbergerstraße | 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54
Wirthstraße  5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55

Hochschule an 5:56 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56

 Samstag
Alsenberger Straße ab 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

Hauptbahnhof (Bst. 10) | 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39
Liebigstraße | 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40

Bergstraße  6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41

Sonnenplatz an 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42

Sonnenplatz ab 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

HofBad | 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47

Jägerzeile | 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49
Pinzig | | | | | | | | | | | | | |
Breslaustraße | 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50
Pinzig | 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
Nahversorgungszentrum | 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52
Leimitzgrundweg | 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
Gabelsbergerstraße | 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
Wirthstraße  6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55

Hochschule an 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

1507 Stadtbus Alsenberger Straße – Hauptbahnhof – Liebigstraße – 
Sonnenplatz – Breslaustraße – NVZ – Hochschule

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 1507 – Fahrtrichtung: Rückfahrt – Stadtbus Alsenberger Straße – Hauptbahnhof – Liebigstraße – Sonnenplatz – Breslaustraße – NVZ – Hochschule

https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de


Sonn- und Feiertag
Alsenberger Straße ab 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22

Hauptbahnhof (Bst. 10) | 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24
Liebigstraße | 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25

Bergstraße 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26

Sonnenplatz an 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27

Sonnenplatz ab 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

HofBad | 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32

Jägerzeile | 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34
Pinzig | | | | | | | | | |
Breslaustraße | 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35
Pinzig | 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36
Nahversorgungszentrum | 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37
Leimitzgrundweg | 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38
Gabelsbergerstraße | 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39
Wirthstraße 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40

Hochschule an 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41

Zeichenerklärung

Einstieg an der Altstadt-Seite

1507 Stadtbus Alsenberger Straße – Hauptbahnhof – Liebigstraße – 
Sonnenplatz – Breslaustraße – NVZ – Hochschule

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Montag bis Freitag
Krötenhof ab 7:03 8:03 9:03 0310: 0311: 0312: 0313: 0314: 0315: 0316: 0317: 18:03 19:03
Brüder-Grimm-Straße | 7:04 8:04 9:04 0410: 0411: 0412: 13:04 0414: 0415: 0416: 17:04 18:04 0419:
Zobelsreuther Straße | 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 0513: 14:05 0515: 0516: 0517: 0518: 0519:
Michael-Gehringer-Straße | 7:06 8:06 9:06 0610: 11:06 12:06 0613: 14:06 15:06 0616: 17:06 18:06 19:06
Am Hohen Münster | 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 0716: 0717: 18:07 0719:
Äußere-Bayreuther-Straße | 7:08 8:08 9:08 10:08 0811: 12:08 0813: 0814: 0815: 16:08 17:08 18:08 19:08
August-Mohl-Straße | 7:09 8:09 9:09 0910: 11:09 12:09 13:09 14:09 0915: 0916: 0917: 0918: 19:09
Blücherstraße 7:10 8:10 9:10 10:10 1011: 1012: 1013: 1014: 1015: 1016: 1017: 1018: 19:10

Sonnenplatz an 7:12 8:12 9:12 10:12 1211: 1212: 1213: 1214: 15:12 16:12 17:12 1218: 19:12

Sonnenplatz ab 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15

HofBad | 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 1713: 1714: 1715: 1716: 1717: 18:17
Ottostraße | 7:18 | | | | | | | | | | |
Max-Blumtritt-Heim | 7:19 | | | | | | | | | | |
Heiligengrabstraße | 7:20 | | | | | | | | | | |
Döbereinerstraße | 7:21 | | | | | | | | | | |
Gabelsbergerstraße | 7:22 | | | | | | | | | | |
Dr.-Bonhoeffer-Straße | 7:23 | | | | | | | | | | |
Verwaltungshochschule | 7:24 | | | | | | | | | | |
Hochschule | 7:24 | | | | | | | | | | |
Jägerzeile | | 8:19 9:19 10:19 1911: 12:19 13:19 1914: 15:19 1916: 17:19 18:19
Breslaustraße | | 8:20 9:20 10:20 2011: 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
Pinzig | | 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 2118:
Nahversorgungszentrum | | 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
Danzig | | 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 2317: 18:23
Umspannwerk | | 8:24 9:24 10:24 11:24 2412: 2413: 14:24 15:24 16:24 17:24 2418:
Bühlstraße | | 8:25 9:25 2510: 11:25 12:25 2513: 14:25 15:25 16:25 2517: 18:25
Leimitz Schule | 8:26 9:26 2610: 11:26 12:26 13:26 2614: 2615: 16:26 2617: 18:26
Leimitz an 7:28 8:26 9:26 2610: 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26

Zeichenerklärung

Einstieg an der Sparkassen-Seite

Bedienung zwischen Sonnenplatz - NVZ - Breslaustraße - Leimitz  - Sonnenplatz an Samstagen, sowie an Sonn- und Feiertagen siehe Linien 1507 und 1508 
Bedienung zwischen Sonnenplatz - Krötenhof - Sonnenplatz an Samstagen, sowie an Sonn- und Feiertagen siehe Linien 1502 und 1503

1510 Stadtbus Krötenhof – Am Hohen Münster – Sonnenplatz – 
Breslaustraße – NVZ – Leimitz

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de


 Montag bis Freitag
Hinweise                           

Leimitz ab 6:36 7:29 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:29
Leimitz Schule | 6:36 7:29 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:29
Bühlstraße | 6:37 7:30 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:30
Umspannwerk | 6:38 7:31 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:31
Danzigstraße | 6:39 | 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:32
Nahversorgungszentrum | 6:40 | 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:33
Pinzig | 6:41 | 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:34
Breslaustraße | 6:42 7:33 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:35
Pinzigweg | 6:43 7:34 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:36

Jägerzeile | 6:44 7:35 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:37
Gärtla | 6:45 7:36 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:38

HofBad  6:46 7:37 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:39

Sonnenplatz an 6:48 7:39 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:41

Sonnenplatz ab 6:52 7:45 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:45
Blücherstraße | 6:55 7:48 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:48

Schulzentrum | | 7:51 | | | | | | | | | | |
August-Mohl-Straße | 6:56 | 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:49
Äußere-Bayreuther-Straße | 6:57 | 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:50
Am Hohen Muenster | 6:58 7:53 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:51
Bismarckturm | 6:59 7:54 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:52
Fauna | 7:00 7:55 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 18:53
Pfaffenteichweg  7:01 7:56 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 18:54
Krötenhof an 7:02 7:57 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 18:55

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite  in den Ferien und an schulfreien Tagen  an Schultagen

Bedienung zwischen Sonnenplatz - NVZ - Breslaustraße - Leimitz  - Sonnenplatz an Samstagen, sowie an Sonn- und Feiertagen siehe Linien 1507 und 1508 
Bedienung zwischen Sonnenplatz - Krötenhof - Sonnenplatz an Samstagen, sowie an Sonn- und Feiertagen siehe Linien 1502 und 1503

1510 Stadtbus Leimitz – NVZ – Breslaustraße – Sonnenplatz – 
Am Hohen Münster - Krötenhof

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 1510 – Fahrtrichtung: Rückfahrt – Stadtbus Leimitz – NVZ – Breslaustraße – Sonnenplatz – Am Hohen Münster - Krötenhof

https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de


Montag bis Freitag
Lessingstraße ab 13:05
Unteres Tor | 13:06
Rathaus | 13:07
Karlstraße | 13:08
Oberes Tor 13:09

Sonnenplatz an 13:11

Sonnenplatz ab 13:15

HofBad | 13:17

Jägerzeile | 13:19
Grüne Au | 13:21
Wartturmweg | 13:23
Pfarrhofstraße | 13:25
An der Joerdensanlage | 13:26
Jägersruh Döberlitzer Straße | 13:28
Jägersruh Ostendstraße | 13:31
Ottostraße | 13:37
Max-Blumtritt-Heim | 13:38
Heiligengrabstraße | 13:39
Döbereinerstraße | 13:40
Dr.-Bonhoeffer-Straße | 13:42

Verwaltungshochschule 13:43

Hochschule an 13:44

Zeichenerklärung

Einstieg an der Sparkassen-Seite

15E17 Schulbus (Mittagseinsatzwagen) Lessingstraße – Sonnenplatz – 
Jägersruh – Hochschule

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 15E17 – Fahrtrichtung: Hinfahrt – Schulbus (Mittagseinsatzwagen) Lessingstraße – Sonnenplatz – Jägersruh – Hochschule

Bus – Linie 15E18 – Fahrtrichtung: Hinfahrt – Schulbus (Mittagseinsatzwagen) Schulzentrum – Sonnenplatz – Hauptbahnhof – Wölbattendorf

Haltestellen-Belegungsplan

Haltestellen-Belegungspläne

Haltestellen-Belegungspläne

Haltestellen-Belegungsplan

Haltestellen-Belegungspläne

Haltestellen-Belegungspläne

Haltestellen-Belegungspläne

Freitag
Hochschule ab 13:18

Verwaltungshochschule | 13:19
Wirthstraße 13:20

Hauptbahnhof (Bst. 10) an 13:30

Bus fährt auch Freitag an Werktagen in den Ferien. 
Diese Verstärkerfahrt kann auch von anderen Personen (nicht nur Studenten) genutzt werden. 

Haltestellen-Belegungsplan

15V22 Verstärkerfahrt Hochschule – Hauptbahnhof

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de
https://www.stadtwerke-hof.de


Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
Hinweis

Sonnenplatz ab 19:30 20:30

HofBad | 19:32 20:32
Ottostraße | 19:34 20:34
Max-Blumtritt-Heim | 19:35 20:35

Sonnenplatz | 20:45 21:45 22:45 | | 21:30 22:30 18:30 19:30
Oberes Tor | 20:47 21:47 22:47 | | 21:32 22:32 18:32 19:32
Rathaus | 20:49 21:49 22:49 | | 21:34 22:34 18:34 19:34
Unteres Tor | 20:50 21:50 22:50 | | 21:35 22:35 18:35 19:35
Heiligengrabstraße | 20:52 21:52 22:52 19:37 20:37 21:37 22:37 18:37 19:37
Döbereinerstraße | 20:53 21:53 22:53 19:38 20:38 21:38 22:38 18:38 19:38
Gabelsbergerstraße | 20:54 21:54 22:54 19:39 20:39 21:39 22:39 18:39 19:39
Wirthstraße | 20:55 21:55 22:55 19:40 20:40 21:40 22:40 18:40 19:40

Hochschule | 20:56 21:56 22:56 19:41 20:41 21:41 22:41 18:41 19:41

Verwaltungshochschule | 20:57 21:57 22:57 19:43 20:43 21:43 22:43 18:43 19:43
Dr.-Bonhoeffer-Straße | 20:57 21:57 22:57 19:43 20:43 21:43 22:43 18:43 19:43
Gabelsbergerstraße | 20:58 21:58 22:58 19:44 20:44 21:44 22:44 18:44 19:44
Leimitzgrundweg | 20:59 21:59 22:59 19:45 20:45 21:45 22:45 18:45 19:45
Danzigstraße | 21:00 22:00 23:00 19:46 20:46 21:46 22:46 18:46 19:46
Breslaustraße | 21:01 22:01 23:01 19:47 20:47 21:47 22:47 18:47 19:47
Pinzigweg | 21:02 22:02 23:02 19:48 20:48 21:48 22:48 18:48 19:48

Jägerzeile | 21:03 22:03 23:03 19:49 20:49 21:49 22:49 18:49 19:49
Gärtla | 21:04 22:04 23:04 19:50 20:50 21:50 22:50 18:50 19:50

HofBad | 21:05 22:05 23:05 19:51 20:51 21:51 22:51 18:51 19:51
Rekkenzeplatz | 21:07 22:07 23:07 19:53 20:53 21:53 22:53 18:53 19:53

Hauptbahnhof (Bst. 10) | 21:09 22:09 23:09 19:55 20:55 21:55 22:55 18:55 19:55
Liebigstraße | 21:10 22:10 23:10 19:56 20:56 21:56 22:56 18:56 19:56

Bergstraße 21:11 22:11 23:11 19:57 20:57 21:57 22:57 18:57 19:57

Sonnenplatz  an 21:12 22:12 23:12 19:57 20:57 21:57 22:57 18:57 19:57

Zeichenerklärung

Einstieg an der Altstadt-Seite Einstieg an der Sparkassen-Seite Fährt nur freitags

1515 Spätverkehr Sonnenplatz – Hochschule – Breslaustraße – 
Hauptbahnhof – Sonnenplatz

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 1515 – Fahrtrichtung: Rundfahrt – Spätverkehr Sonnenplatz – Hochschule – Breslaustraße – Hauptbahnhof – Sonnenplatz

https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de


 Sonntag
Hauptbahnhof (Bst. 10) ab 20:30 21:00 21:30
Rekkenzeplatz | 20:31 21:01 21:31

HofBad | 20:32 21:02 21:32
Ottostraße | 20:33 21:03 21:33
Max-Blumtritt-Heim | 20:34 21:04 21:34
Heiligengrabstraße | 20:35 21:05 21:35
Doebereinerstraße | 20:36 21:06 21:36
Gabelsbergerstraße | 20:37 21:07 21:37
Wirthstraße | 20:38 21:08 21:38

Hochschule | 20:39 21:09 21:39
Wirthstraße | 20:40 21:10 21:40
Gabelsbergerstraße | 20:41 21:11 21:41
Doebereinerstraße | 20:42 21:12 21:42
Heiligengrabstraße | 20:43 21:13 21:43
Max-Blumtritt-Heim | 20:44 21:14 21:44
Ottostraße | 20:45 21:15 21:45

HofBad | 20:46 21:16 21:46
Rekkenzeplatz  20:48 21:18 21:48

Hauptbahnhof (Bst. 10) an 20:50 21:20 21:50

Die Linie 1518 bedient nur sonntags, nicht an Feiertagen.
Keine Bedienung an Ostersonntag und Pfingstsonntag.

1518 Spätverkehr Hauptbahnhof – Hochschule – Hauptbahnhof

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 1518 – Fahrtrichtung: Rundfahrt – Spätverkehr Hauptbahnhof – Hochschule – Hauptbahnhof

https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/fahrplan-auskunft/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de/
https://www.stadtwerke-hof.de

	Deckblatt_Studierendenfahrplan
	Liniennetz-Auszug_Studierende
	1505_Hauptbahnhof_Max-Blumtritt-Heim-Hochschule_barrierefreier_Fahrplan
	Bus – Linie 1505 – Fahrtrichtung: Hinfahrt – Stadtbus Hauptbahnhof – Liebigstraße – Sonnenplatz – Max-Blumtritt-Heim – Hochschule
	Montag bis Freitag
	Samstag

	Bus – Linie 1505 – Fahrtrichtung: Rückfahrt – Stadtbus Hochschule – Max-Blumtritt-Heim – Sonnenplatz – Liebigstraße – Hauptbahnhof
	Montag bis Freitag


	1506_Hauptbahnhof_Rathaus_Hochschule_barrierefreier_Fahrplan
	Bus – Linie 1506 – Fahrtrichtung: Hinfahrt – Stadtbus Hochschule – Rathaus – Sonnenplatz – Rekkenzeplatz– Hauptbahnhof
	Montag bis Freitag

	Bus – Linie 1506 – Fahrtrichtung: Rückfahrt – Stadtbus Hauptbahnhof – Rekkenzeplatz – Sonnenplatz – Rathaus – Hochschule
	Montag bis Freitag


	1507_Hauptbahnhof_Breslaustraße_Hochschule_barrierefreier_Fahrplan
	Bus – Linie 1507 – Fahrtrichtung: Hinfahrt – Stadtbus Hochschule – NVZ – Breslaustraße – Sonnenplatz – Liebigstraße – Hauptbahnhof – Alsenberger Straße
	Montag bis Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag￼

	Bus – Linie 1507 – Fahrtrichtung: Rückfahrt – Stadtbus Alsenberger Straße – Hauptbahnhof – Liebigstraße – Sonnenplatz – Breslaustraße – NVZ – Hochschule
	Montag bis Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag


	1510_Leimitz_Breslaustraße_Krötenhof_barrierefreier_Fahrplan
	Bus – Linie 1510 – Fahrtrichtung: Rückfahrt – Stadtbus Leimitz – NVZ – Breslaustraße – Sonnenplatz – Am Hohen Münster - Krötenhof
	Montag bis Freitag


	schulverkehre_Studierende
	Bus – Linie 15E17 – Fahrtrichtung: Hinfahrt – Schulbus (Mittagseinsatzwagen) Lessingstraße – Sonnenplatz – Jägersruh – Hochschule
	Montag bis Freitag

	Bus – Linie 15E18 – Fahrtrichtung: Hinfahrt – Schulbus (Mittagseinsatzwagen) Schulzentrum – Sonnenplatz – Hauptbahnhof – Wölbattendorf
	Montag bis Freitag


	Spätverkehr_Studierende
	Bus – Linie 1515 – Fahrtrichtung: Rundfahrt – Spätverkehr Sonnenplatz – Hochschule – Breslaustraße – Hauptbahnhof – Sonnenplatz
	Montag bis Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag

	Bus – Linie 1518 – Fahrtrichtung: Rundfahrt – Spätverkehr Hauptbahnhof – Hochschule – Hauptbahnhof
	Sonn- und Feiertag





